DECLARAÇÃO DE VOTO

Nos termos do parágrafo único, art. 182 do RICD, DECLARO que, na

votação do destaque no 1 da Medida Provisória no 1.118/2022 que “Altera a Lei

Complementar nº 192, de 11 de março de 2022, que define os combustíveis

sobre os quais incidirá uma única vez o Imposto sobre Operações Relativas à

Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte

Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação - ICMS, ainda que as

operações se iniciem no exterior”, realizada na Sessão Deliberativa

Extraordinária (semipresencial) do dia 31/08/2022, votei SIM.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2022.

Deputada VIVI REIS
PSOL/PA

*C
D2

26
23

34
04

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vivi Reis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226233404800

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

08
/2

02
2

13
:2

9
- M

es
a

DV
T

3
=>

 M
PV

 1
11

8/
20

22